1

山梨県総合計画審議会 行政改革特別部会 会議録

１ 日 時  平成２６年１１月２７日（木） 午前１０時～午前１０時２５分

２ 場 所  ホテル談露館「アンバー」

３ 出席者
 ・ 委 員（５０音順、敬称略）

石川 恵  岸本 千恵  久保嶋 正子  長澤 重俊  日髙 昭夫

  ・ 県 側
    知事政策局長  企画県民部次長  総務部次長 県土整備部総括技術審査監

行政改革推進課長 知事政策局政策主幹 企画県民部企画調整主幹

総務部企画調整主幹 県土整備部主幹 財政課総括課長補佐
       （事務局：行政改革推進課）

４ 傍聴者等の数 なし

５ 会議次第
 （１） 開会
 （２）  部会長あいさつ
 （３）  知事政策局長あいさつ
 （４）  議事
 （５） 閉会

６ 会議に付した議題（すべて公開）
 （１）答申素案について

 （２）その他

７ 議事の概要
 （１） 議題（１）について、事務局から資料を説明し、次のとおり意見交換を行った。

（委員）
  資料１の答申素案に「部会及び特別部会の審議における主な意見、提言」があるが、

ここに列挙されている意見、提言は、政策ごとに発言が整理されている資料２の「総合

計画審議会等における発言の要旨」が反映されているということか。

（行政改革推進課長）
  そうである。

 2

（委員）
  特に意見がないようなので、本特別部会としては、答申素案についてこの内容で了解

し、今後、部会連絡会において答申案の調整をすることとするが、調整に関しては、部

会長と部会長代理に一任していただきたい。それでは、議事については以上とさせてい

ただく。

（２） その他

   事務局から今後の審議日程について説明し、了承を得た。

８ 追加意見
 （委員）

  ・行財政運営について、簡素で効率的という記載は県民サービスの低下を想起させる

ため、別の表現を検討してほしい。